PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3821  /QĐ-UBND

	Quảng Nam, ngày    31  tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự án “Chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em” do Tổ chức Samaritan’s Purse International Relief tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Căn cứ Thông tư 07/2010/TT-BKH ngày 30/3/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài;
Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 1170/TTr-SYT ngày 30/09/2016 và Sở Ngoại vụ tại Công văn số 971/SNgV-PCPNN ngày 19/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án Chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em, với các nội dung chính sau:

1. Tên Dự án: Chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em;
2. Tên nhà tài trợ: Tổ chức Samaritan’s Purse International Relief (SPV);
3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam;
4. Chủ dự án: Sở Y tế;
5. Địa điểm thực hiện: Bệnh viện Nhi, Bệnh viên Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa Khu vực Quảng Nam, Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, 06 bệnh viện tuyến huyện (miền núi cao) và 01 xã;
6. Thời gian thực hiện chương trình:  Từ tháng 10/2016 đến tháng 6/2018;
7. Tổng giá trị viện trợ: 9.063.820.000 đồng (Chín tỷ không trăm sáu mươi ba triệu tám tram hai mươi ngàn đồng).
Điều 2.
1. Sở Y tế chịu trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ chỉ đạo các bệnh viện, đơn vị tiếp nhận lập kế hoạch triển khai chi tiết dự án theo cam kết; thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ nước ngoài; đồng thời thực hiện việc báo cáo kết quả viện trợ cho Ủy ban nhân dân tỉnh và các ngành chức năng liên quan theo quy định.
2. Sở Ngoại vụ tỉnh hướng dẫn Sở Y tế và các đơn vị tiếp nhận tiếp nhận, quản lý và thực hiện dự án theo đúng quy định của Nhà nước; chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan của tỉnh kiểm tra, tổng hợp tình hình tiếp nhận, quản lý và thực hiện các khoản viện trợ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Ngoại vụ, Tài chính; các Giám đốc: Bệnh viện Nhi, Bệnh viên Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Đa khoa Khu vực Quảng Nam, Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc Quảng Nam, 06 bệnh viện tuyến huyện (miền núi cao) và 01 xã và thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Công an tỉnh;
- Tổ chức SPV;
- Lưu: VT, KTTH, VX.
D:\Dropbox\Thao\Thao\2016\NGO\QĐ\Thang 10\Sơ Y Tế Tiếp Nhan Du An Cua SPV.Doc

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Văn Thanh

1
PAGE
2